
KUJCP01B1DCE

Smluvní strany ^

BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
IČO: 24303321 
DIČ: CZ24303321

se sídlem Praha 2 -Vinohrady, Rubešova 162/8, PSČ 120 00 
zastoupena JUDr. Janem Brodcem, LL.M., Ph.D., jednatelem 
(dále jen „advokát44 nebo „dodavatel44)

a

Jihočeský kraj
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 

zastoupený Ing. Milošem Juhou, Ph.D., vedoucí odboru OVZI 
(dále jen „klient44 nebo „zadavatel44)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného a vzájemného konsensu o 
všech níže uvedených ustanoveních, podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, tuto:

smlouvu o poskytování právních služeb

v

Článek 1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi, které si 
klient od advokáta vyžádá, za podmínek, v rozsahu a způsobem sjednaným v této smlouvě.

2. Advokát se zavazuje poskytovat klientem vyžádané služby dle klientových požadavků a 
v souladu s právními předpisy a klient se zavazuje uhradit advokátovi odměnu, která je 
určena níže v této smlouvě.

v

Článek 2. Předmět právní služby

1. Předmětem právních služeb, které budou advokátem klientovi poskytovány, jsou služby 
spočívající v definování zadávacích podmínek zadávacího řízení veřejné zakázky, 
následném zpracování zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy pro výběr poradce 
Jihočeského kraje pro další strategii letecké přepravy v rámci Jihočeského letiště České

*KUJCP01B1DCE*



Budějovice. Zadávací dokumentace a související dokumenty budou kompletním
podkladem pro zadávací řízení, v němž bude vybrán poradce Jihočeského kraje.

2. Vybraný poradce bude subjektem, který postupně vypracuje strategický materiál
obsahující dílčí milníky procesu získání strategického partnera k provozování Jihočeského
letiště České Budějovice. Rámcem pro jeho činnost budou tyto základní oblasti:
- Varianty řešení budoucího rozvoje letiště.
- Zaměření na jednotlivé druhy dopravy (osobní, nákladní).
- Majetkové řešení, návrh struktury budoucích společností (včetně právních, 

ekonomických aspektů).
- Návrh profitu vlastníků.
- Zhodnocení výhodnosti navrhovaných variant řešení.
- Zpracování podmínek výběru - včetně analýzy potencionálních zájemců a jejich 

hodnocení, návrh formy smluvního vztahu s takovým partnerem.
- Analýzu trhu v oblasti strategických partnerů pro leteckou přepravu včetně jejich 

zaměření.
- Další skutečnosti nezbytně nutné k získání strategického partnera pro leteckou 

přepravu.

Článek 3. Povinnosti advokáta

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb podle této smlouvy s 
náležitou odbornou péčí, přičemž je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy 
klienta a řídit se jeho pokyny.

2. Advokát není povinen řídit se pokyny klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo 
stavovským předpisem, přičemž o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit.

3. Advokát je povinen zařizovat veškeré záležitosti klienta podle této smlouvy tak, aby 
nepoškodil jeho dobré jméno.

4. Veškeré informace, které advokát získá v souvislosti s plněním této smlouvy, jsou ve 
smyslu zákona o advokacii považovány za důvěrné.

5. Advokát, jakož i jeho zaměstnanci, je povinen o všech skutečnostech, o kterých se při 
plnění předmětu této smlouvy dozví, podle § 21 zákona o advokacii zachovávat 
mlčenlivost.

6. Smluvní strany činí nesporným, že podle § 26 zákona o advokacii může být advokát při 
poskytování právních služeb zastoupen jeho advokátním koncipientem nebo jeho jiným 
zaměstnancem, popřípadě jiným advokátem.

Článek 4. Povinnosti klienta

1. K zajištění poskytování právních služeb dle Článku 2. této smlouvy se klient zavazuje 
poskytnout advokátovi veškeré potřebné podklady, informace a materiály nutné pro řádné 
plnění povinností advokáta dle této smlouvy.

2



2. Klient je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 

poskytování právních služeb na základě této smlouvy.

3. Klient je povinen vydat advokátovi na požádám tzv. substituční plnou moc, která je 

zapotřebí pro splnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. Klient bere na vědomí, 

že advokát se v rámci svého zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem, a že při 

jednotlivých úkonech může advokáta zastoupit jeho advokátní koncipient, popř. jiný 

pracovník advokáta.

Článek 5. Způsob poskytování právních služeb

1. Advokát bude poskytovat právní služby v sídle zadavatele nebo sídle advokáta, případně 

jiném vhodném místě dohodnutém smluvními stranami.

2. Advokát bude poskytovat právní služby též prostřednictvím telefonu či e-mailu sdělenému 

advokátem klientovi.

3. Právní služby budou poskytovány v pracovních dnech v čase 9-19 hod., pokud nebude 

stranami pro konkrétní případ sjednáno něco jiného.

Článek 6. Odměna advokáta

1. Klient se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit advokátovi za poskytované právní 

služby odměnu v následující celkové sazbě a následujícím členění:

Celková cena za poskytování právních služeb bez DPH 389.000,- Kč

DPH 21% 81.690,-Kč

Celková cena za poskytování právních služeb s DPH 470.690,- Kč

(dále také jen „odměna“ nebo ,,cena“).

2. Cena předmětu smlouvy bude hrazena na základě jedné faktury se splatností 21 

kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli, a to po dokončení 

předmětu právní služby dle článku 2 této smlouvy. Platba bude probíhat výhradně v Kč, 

rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Článek 7. Doba trvání smlouvy

1. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do splnění předmětu právních služeb dle této 

smlouvy, nejpozději však do šedesáti kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy.

Článek 8. Salvátorská klauzule

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná, přičemž na místo neplatného či neúčinného ustanovení

3



se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku
vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se zavazují upravit svůj vztah přijetím
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru neplatného, resp.
neúčinného ustanovení.

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran
smlouvy obdrží po jednom jejím vyhotovení.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou smluvních
stran a jsou platné pouze v písemné podobě.

3. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se budou
řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále pak zákonem o advokacii a
advokátním tarifem.

4. Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede
zadavatel.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují své vlastnoruční podpisy.

Článek 9. Závěrečná ustanovení

BRODEC & PARTNERS s.r.o.
advokátní kancelář
JUDr. Jan Brodec, LL.M. Ph.D.
• -i < i

vedoucí odboru OVZI

4


